

Vías Pecuarias de Navarra

4. PRESUPUESTO

Nafarroako
Abelbideak

1.	MEDICIONES	1
2.	PRECIOS UNITARIOS.....	5
3.	PRECIOS DESCOMPUESTOS.....	7
4.	PRESUPUESTOS POR ACTUACIÓN	9
5.	MEDICIONES Y PRESUPUESTO.....	10
6.	RESUMEN GENERAL.....	13

1. MEDICIONES

MEDICIONES

Código	Descripción	Nº Uds (a)	DIMENSIONES			Subtotales	TOTALES
			Longitud (b)	Anchura (c)	Altura (d)		

CAPÍTULO 02 Desbroces

NZ3DBN28 m² Metro cuadrado desbroce sendero diámetro superior a los 6 cm

Metro cuadrado de desbroce de la vegetación existente en el sendero mediante motodesbrozadora manual y motosierra, con diámetro medio basal de la vegetación superior a 6 cm, depositando los restos a una distancia máxima de 30 m del margen del sendero. Se incluye triturado con la motodesbrozadora manual, poda y desbroce de los márgenes del sendero hasta una altura de 2,5 m, dejando totalmente libre el paso.

Castillonuevo 03_L3	325,00	5,00	1.625,00	
		SUMA A ORIGEN	1.625,00	
Navascués 06_L3	130,00	5,00	650,00	
		SUMA A ORIGEN	650,00	
Navascués 08_L4	280,00	5,00	1.400,00	
		SUMA A ORIGEN	1.400,00	
Isaba 02_L1	2.235,00	5,00	11.175,00	
		SUMA A ORIGEN	11.175,00	
Vidángoz 02_L2	475,00	3,00	1.425,00	
		SUMA A ORIGEN	1.425,00	
Vidángoz 07_L6	785,00	3,00	2.355,00	
		SUMA A ORIGEN	2.355,00	
Vidángoz 08_L7	700,00	3,00	2.100,00	
		SUMA A ORIGEN	2.100,00	
				20.730,00

NZ3DBN27 m² Metro cuadrado desbroce sendero diámetro entre 3 y 6 cm

Metro cuadrado de desbroce de la vegetación existente en el sendero mediante motodesbrozadora manual, con diámetro medio basal de la vegetación de entre 3 y 6 cm, depositando los restos a una distancia máxima de 30 m del margen del sendero. Se incluye triturado con la motodesbrozadora manual, poda y desbroce de los márgenes del sendero hasta una altura de 2,5 m, dejando totalmente libre el paso.

Castillonuevo 05_L4	1.040,00	5,00	5.200,00	
		SUMA A ORIGEN	5.200,00	
Isaba 15_L5	955,00	5,00	4.775,00	
		SUMA A ORIGEN	4.775,00	
Vidángoz 03_L3	1.125,00	3,00	3.375,00	
		SUMA A ORIGEN	3.375,00	
Vidángoz 05_L4	90,00	3,00	270,00	
		SUMA A ORIGEN	270,00	
Vidángoz 06_L5	160,00	3,00	480,00	
		SUMA A ORIGEN	480,00	
Uztároz 01_L1	260,00	5,00	1.300,00	
		SUMA A ORIGEN	1.300,00	
				15.400,00

CUAD.FOREST jor Cuadrilla forestal

Cuadrilla forestal formada por Jefe de Cuadrilla y dos peón forestales

Gallué 02_L1	0,5		0,50	
		SUMA A ORIGEN	0,50	
Vidángoz 01_L1	0,5		0,50	
		SUMA A ORIGEN	0,50	

MEDICIONES

Código	Descripción	Nº Uds (a)	DIMENSIONES			Subtotales	TOTALES
			Longitud (b)	Anchura (c)	Altura (d)		
	Vidágoz 09_L8	0,5				0,50	
				SUMA A ORIGEN		0,50	
	Uztároz 02_L2	0,5				0,50	
				SUMA A ORIGEN		0,50	
	Uztároz 03_L3	1				1,00	
				SUMA A ORIGEN		1,00	
	Navascués 10_L5	0,5				0,50	
				SUMA A ORIGEN		0,50	
							3,50

CAPÍTULO 05 Seguridad y Salud 2 %

SYS

PA Seguridad y Salud

Tajo 2	931,86			931,86
		SUMA A ORIGEN		931,86
				931,86

2. PRECIOS UNITARIOS

PRECIOS UNITARIOS.

CODIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
MAQUINARIA			
31.25	h	Motodesbrozadora	2,7000
MX001	h	Motosierra	3,0000
MANO DE OBRA			
O001	h	Peón forestal R.G.	20,0000
O002	h	Jefe cuadrilla R.G.	26,0000

3. PRECIOS DESCOMPUESTOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Ord	Código	Cantidad Ud	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
1	CUAD.FOREST	jor	Cuadrilla forestal			
			Cuadrilla forestal formada por Jefe de Cuadrilla y dos peón forestales			
	O002	8,0000 h	Jefe cuadrilla R.G.	26,00	208,00	
	O001	16,0000 h	Peón forestal R.G.	20,00	320,00	
	O%Z3	16,7000 %	Coef. mano de obra ZONA 3	528,00	88,18	
	31.25	6,0000 h	Motodesbrozadora	2,70	16,20	
	MX001	6,0000 h	Motosierra	3,00	18,00	
	%001	1,0000 %		650,38	6,50	
	%Z3	5,0000 %	Coef. suministros ZONA 3	656,88	32,84	
TOTAL PARTIDA.....						689,72
2	NZ3DBN27	m²	Metro cuadrado desbroce sendero diámetro entre 3 y 6 cm			
			Metro cuadrado de desbroce de la vegetación existente en el sendero mediante motodesbrozadora manual, con diámetro medio basal de la vegetación de entre 3 y 6 cm, depositando los restos a una distancia máxima de 30 m del margen del sendero. Se incluye triturado con la motodesbrozadora manual, poda y desbroce de los márgenes del sendero hasta una altura de 2,5 m, dejando totalmente libre el paso.			
	O002	0,0047 h	Jefe cuadrilla R.G.	26,00	0,12	
	O001	0,0269 h	Peón forestal R.G.	20,00	0,54	
	O%Z3	16,7000 %	Coef. mano de obra ZONA 3	0,66	0,11	
	31.25	0,0245 h	Motodesbrozadora	2,70	0,07	
	%001	1,0000 %		0,84	0,01	
	%Z3	5,0000 %	Coef. suministros ZONA 3	0,85	0,04	
TOTAL PARTIDA.....						0,89
3	NZ3DBN28	m²	Metro cuadrado desbroce sendero diámetro superior a los 6 cm			
			Metro cuadrado de desbroce de la vegetación existente en el sendero mediante motodesbrozadora manual y motosierra, con diámetro medio basal de la vegetación superior a 6 cm, depositando los restos a una distancia máxima de 30 m del margen del sendero. Se incluye triturado con la motodesbrozadora manual, poda y desbroce de los márgenes del sendero hasta una altura de 2,5 m, dejando totalmente libre el paso.			
	O002	0,0073 h	Jefe cuadrilla R.G.	26,00	0,19	
	O001	0,0452 h	Peón forestal R.G.	20,00	0,90	
	O%Z3	16,7000 %	Coef. mano de obra ZONA 3	1,09	0,18	
	31.25	0,0213 h	Motodesbrozadora	2,70	0,06	
	MX001	0,0213 h	Motosierra	3,00	0,06	
	%001	1,0000 %		1,39	0,01	
	%Z3	5,0000 %	Coef. suministros ZONA 3	1,40	0,07	
TOTAL PARTIDA.....						1,47
4	SYS	PA	Seguridad y Salud			
TOTAL PARTIDA.....						1,00

4. PRESUPUESTOS POR ACTUACIÓN

PRESUPUESTO Y MEDICIONES POR ESPACIOS (PRESUPUESTO)

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02	Desbroces							
NZ3DBN28	m² Metro cuadrado desbroce sendero diámetro superior a los 6 cm							
	CASTILLONUEVO03							
	Castillonuevo 03_L3		325,00	5,00		1.625,00		
	Total CASTILLONUEVO03.....					1.625,00		2.388,75
						1.625,00	1,47	2.388,75
	Total 02.....							2.388,75
	TOTAL							2.388,75

PRESUPUESTO Y MEDICIONES POR ESPACIOS (PRESUPUESTO)

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02	Desbroces							
NZ3DBN27	m² Metro cuadrado desbroce sendero diámetro entre 3 y 6 cm							
	CASTILLONUEVO05							
	Castillonuevo 05_L4		1.040,00	5,00		5.200,00		
	Total CASTILLONUEVO05.....					5.200,00		4.628,00
						5.200,00	0,89	4.628,00
	Total 02.....							4.628,00
	TOTAL							4.628,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES POR ESPACIOS (PRESUPUESTO)

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02	Desbroces							
NZ3DBN28	m² Metro cuadrado desbroce sendero diámetro superior a los 6 cm							
	NAVASCUES06							
	Navascués 06_L3		130,00	5,00		650,00		
	Total NAVASCUES06.....					650,00		955,50
						650,00	1,47	955,50
	Total 02.....							955,50
	TOTAL							955,50

PRESUPUESTO Y MEDICIONES POR ESPACIOS (PRESUPUESTO)

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02	Desbroces							
NZ3DBN28	m² Metro cuadrado desbroce sendero diámetro superior a los 6 cm							
	NAVASCUES08							
	Navascués 08_L4		280,00	5,00		1.400,00		
	Total NAVASCUES08.....					1.400,00		2.058,00
						1.400,00	1,47	2.058,00
	Total 02.....							2.058,00
	TOTAL							2.058,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES POR ESPACIOS (PRESUPUESTO)

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02	Desbroces							
CUAD.FOREST	jor Cuadrilla forestal							
	NAVASCUES10							
	Navascués 10_L5	0,5				0,50		
	Total NAVASCUES10.....					0,50		344,86
						0,50	689,72	344,86
	Total 02.....							344,86
	TOTAL							344,86

PRESUPUESTO Y MEDICIONES POR ESPACIOS (PRESUPUESTO)

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02	Desbroces							
NZ3DBN28	m² Metro cuadrado desbroce sendero diámetro superior a los 6 cm							
	ISABA02							
	Isaba 02_L1		2.235,00	5,00		11.175,00		
	Total ISABA02					11.175,00		16.427,25
						11.175,00	1,47	16.427,25
	Total 02.....							16.427,25
	TOTAL							16.427,25

PRESUPUESTO Y MEDICIONES POR ESPACIOS (PRESUPUESTO)

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02	Desbroces							
NZ3DBN27	m² Metro cuadrado desbroce sendero diámetro entre 3 y 6 cm							
	ISABA15							
	Isaba 15_L5		955,00	5,00		4.775,00		
	Total ISABA15					4.775,00		4.249,75
						4.775,00	0,89	4.249,75
	Total 02.....							4.249,75
	TOTAL							4.249,75

PRESUPUESTO Y MEDICIONES POR ESPACIOS (PRESUPUESTO)

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02	Desbroces							
CUAD.FOREST	jor Cuadrilla forestal							
	VIDANGOZ01							
	Vidángoz 01_L1	0,5				0,50		
	Total VIDANGOZ01					0,50		344,86
						0,50	689,72	344,86
	Total 02.....							344,86
	TOTAL							344,86

PRESUPUESTO Y MEDICIONES POR ESPACIOS (PRESUPUESTO)

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02	Desbroces							
NZ3DBN28	m² Metro cuadrado desbroce sendero diámetro superior a los 6 cm							
	VIDANGOZ02							
	Vidángoz 02_L2		475,00	3,00		1.425,00		
	Total VIDANGOZ02					1.425,00		2.094,75
						1.425,00	1,47	2.094,75
	Total 02.....							2.094,75
	TOTAL							2.094,75

PRESUPUESTO Y MEDICIONES POR ESPACIOS (PRESUPUESTO)

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02	Desbroces							
NZ3DBN27	m² Metro cuadrado desbroce sendero diámetro entre 3 y 6 cm							
	VIDANGOZ03							
	Vidángoz 03_L3		1.125,00	3,00		3.375,00		
	Total VIDANGOZ03					3.375,00		3.003,75
						3.375,00	0,89	3.003,75
	Total 02.....							3.003,75
	TOTAL							3.003,75

PRESUPUESTO Y MEDICIONES POR ESPACIOS (PRESUPUESTO)

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02	Desbroces							
NZ3DBN27	m² Metro cuadrado desbroce sendero diámetro entre 3 y 6 cm							
	VIDANGOZ05							
	Vidángoz 05_L4		90,00	3,00		270,00		
	Total VIDANGOZ05					270,00		240,30
						270,00	0,89	240,30
	Total 02.....							240,30
	TOTAL							240,30

PRESUPUESTO Y MEDICIONES POR ESPACIOS (PRESUPUESTO)

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02	Desbroces							
NZ3DBN27	m² Metro cuadrado desbroce sendero diámetro entre 3 y 6 cm							
	VIDANGOZ06							
	Vidángoz 06_L5		160,00	3,00		480,00		
	Total VIDANGOZ06					480,00		427,20
						480,00	0,89	427,20
	Total 02.....							427,20
	TOTAL							427,20

PRESUPUESTO Y MEDICIONES POR ESPACIOS (PRESUPUESTO)

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02	Desbroces							
NZ3DBN28	m² Metro cuadrado desbroce sendero diámetro superior a los 6 cm							
	VIDANGOZ07							
	Vidángoz 07_L6		785,00	3,00		2.355,00		
	Total VIDANGOZ07					2.355,00		3.461,85
						2.355,00	1,47	3.461,85
	Total 02.....							3.461,85
	TOTAL							3.461,85

PRESUPUESTO Y MEDICIONES POR ESPACIOS (PRESUPUESTO)

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02	Desbroces							
NZ3DBN28	m² Metro cuadrado desbroce sendero diámetro superior a los 6 cm							
	VIDANGOZ08							
	Vidángoz 08_L7		700,00	3,00		2.100,00		
	Total VIDANGOZ08					2.100,00		3.087,00
						2.100,00	1,47	3.087,00
	Total 02.....							3.087,00
	TOTAL							3.087,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES POR ESPACIOS (PRESUPUESTO)

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02	Desbroces							
CUAD.FOREST	jor Cuadrilla forestal							
	VIDANGOZ09							
	Vidágoz 09_L8	0,5				0,50		
	Total VIDANGOZ09					0,50		344,86
						0,50	689,72	344,86
	Total 02.....							344,86
	TOTAL							344,86

PRESUPUESTO Y MEDICIONES POR ESPACIOS (PRESUPUESTO)

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02	Desbroces							
NZ3DBN27	m² Metro cuadrado desbroce sendero diámetro entre 3 y 6 cm							
	UZTARROZ01							
	Uztároz 01_L1		260,00	5,00		1.300,00		
	Total UZTARROZ01					1.300,00		1.157,00
						1.300,00	0,89	1.157,00
	Total 02.....							1.157,00
	TOTAL							1.157,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES POR ESPACIOS (PRESUPUESTO)

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02	Desbroces							
CUAD.FOREST	jor Cuadrilla forestal							
	UZTARROZ02							
	Uztárroz 02_L2	0,5				0,50		
	Total UZTARROZ02					0,50		344,86
						0,50	689,72	344,86
	Total 02.....							344,86
	TOTAL							344,86

PRESUPUESTO Y MEDICIONES POR ESPACIOS (PRESUPUESTO)

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02	Desbroces							
CUAD.FOREST	for Cuadrilla forestal							
	UZTARROZ03							
	Uztárróz 03_L3	1				1,00		
	Total UZTARROZ03					1,00		689,72
						1,00	689,72	689,72
	Total 02.....							689,72
	TOTAL							689,72

5. MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Código	Descripción	Nº Uds	DIMENSIONES			Subtotales	Cantidad	Precio	Importe
			Longitud	Anchura	Altura				

CAPÍTULO 02 Desbroces

NZ3DBN28 m² Metro cuadrado desbroce sendero diámetro superior a los 6 cm

Metro cuadrado de desbroce de la vegetación existente en el sendero mediante motodesbrozadora manual y motosierra, con diámetro medio basal de la vegetación superior a 6 cm, depositando los restos a una distancia máxima de 30 m del margen del sendero. Se incluye triturado con la motodesbrozadora manual, poda y desbroce de los márgenes del sendero hasta una altura de 2,5 m, dejando totalmente libre el paso.

Castillonuevo 03_L3	325,00	5,00	1.625,00						
			SUMA A ORIGEN	1.625,00					
Navascués 06_L3	130,00	5,00	650,00						
			SUMA A ORIGEN	650,00					
Navascués 08_L4	280,00	5,00	1.400,00						
			SUMA A ORIGEN	1.400,00					
Isaba 02_L1	2.235,00	5,00	11.175,00						
			SUMA A ORIGEN	11.175,00					
Vidángoz 02_L2	475,00	3,00	1.425,00						
			SUMA A ORIGEN	1.425,00					
Vidángoz 07_L6	785,00	3,00	2.355,00						
			SUMA A ORIGEN	2.355,00					
Vidángoz 08_L7	700,00	3,00	2.100,00						
			SUMA A ORIGEN	2.100,00					
						20.730,00	1,47		30.473,10

NZ3DBN27 m² Metro cuadrado desbroce sendero diámetro entre 3 y 6 cm

Metro cuadrado de desbroce de la vegetación existente en el sendero mediante motodesbrozadora manual, con diámetro medio basal de la vegetación de entre 3 y 6 cm, depositando los restos a una distancia máxima de 30 m del margen del sendero. Se incluye triturado con la motodesbrozadora manual, poda y desbroce de los márgenes del sendero hasta una altura de 2,5 m, dejando totalmente libre el paso.

Castillonuevo 05_L4	1.040,00	5,00	5.200,00						
			SUMA A ORIGEN	5.200,00					
Isaba 15_L5	955,00	5,00	4.775,00						
			SUMA A ORIGEN	4.775,00					
Vidángoz 03_L3	1.125,00	3,00	3.375,00						
			SUMA A ORIGEN	3.375,00					
Vidángoz 05_L4	90,00	3,00	270,00						
			SUMA A ORIGEN	270,00					
Vidángoz 06_L5	160,00	3,00	480,00						
			SUMA A ORIGEN	480,00					
Uztároz 01_L1	260,00	5,00	1.300,00						
			SUMA A ORIGEN	1.300,00					
						15.400,00	0,89		13.706,00

CUAD.FOREST jor Cuadrilla forestal

Cuadrilla forestal formada por Jefe de Cuadrilla y dos peón forestales

Gallué 02_L1	0,5	0,50							
			SUMA A ORIGEN	0,50					
Vidángoz 01_L1	0,5	0,50							
			SUMA A ORIGEN	0,50					
Vidángoz 09_L8	0,5	0,50							
			SUMA A ORIGEN	0,50					
Uztároz 02_L2	0,5	0,50							
			SUMA A ORIGEN	0,50					
Uztároz 03_L3	1	1,00							
			SUMA A ORIGEN	1,00					
Navascués 10_L5	0,5	0,50							
			SUMA A ORIGEN	0,50					
						3,50	689,72		2.414,02

TOTAL CAPÍTULO 02..... 46.593,12

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Código	Descripción	Nº Uds	DIMENSIONES			Subtotales	Cantidad	Precio	Importe
			Longitud	Anchura	Altura				

CAPÍTULO 05 Seguridad y Salud 2 %

SYS

PA Seguridad y Salud

Tajo 2

931,86

931,86

SUMA A ORIGEN 931,86

931,86

1,00

931,86

TOTAL CAPÍTULO 05..... 931,86

TOTAL 47.524,98

6. RESUMEN GENERAL

RESUMEN DE PRESUPUESTO

CAPÍTULO	RESUMEN	IMPORTE
02	Desbroces.....	46.593,12
05	Seguridad y Salud 2 %.....	931,86
	PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL	47.524,98
	9,00 % Gastos generales.....	4.277,25
	6,00 % Beneficio industrial.....	2.851,50
	Suma.....	7.128,75
	PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IVA	54.653,73
	21% IVA.....	11.477,28
	PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN	66.131,01

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de SESENTA Y SEIS MIL CIENTO TREINTA Y UN EUROS con UN CÉNTIMOS

Pamplona, noviembre de 2022.